
Pubblicata sul profilo del Committente il 24/09/2022   

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1501 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_24 SISTEMAZIONE COPERTURE CASE ERP VIA BONAGURO 22 

E 24 - CUP I79F20000030004 CIG 8981533380 - 1° STATO DI AVANZAMENTO 
DEI LAVORI  

 
IL   RESPONSABILE 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 80 del 16/04/2020 la Giunta Comunale ha approvato lo studio di fattibilità dei lavori di 

LP_2020_24 sistemazione coperture case ERP Via Bonaguro n. 22 e 24 CUP I79F20000030004 per l’importo di 

Euro 140.000,00 di cui Euro 101.500,00 per lavori ed Euro 38.500,00 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione Comunale;  

- con determinazione n. 763 del 21/05/2020 è stato affidato il servizio di: 

- verifica strutturale e dello stato di conservazione dell’esistente, compresi i rilievi, le analisi visive, le 

indagini strumentali da effettuare in situ e interpretazione dei risultati; 

- progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione 

dei lavori, direzione lavori, contabilità e liquidazione dei lavori, certificato di regolare esecuzione, secondo 

quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016, dal D.Lgs. n. 81/2008, dal D.M. 154/2017, dal D. Lgs 42/2004, dal D.M. 

17 gennaio 2018 e comprensivi di tutte le prestazioni specificate nel dettaglio dei corrispettivi determinati 

ai sensi del D.M. 17 giugno 2016; 

per i lavori di “LP_2020_24 sistemazione coperture case ERP Via Bonaguro n. 22 e 24” allo studio 

professionale ZONCHEDDU E ASSOCIATI con sede in 36061 Bassano del Grappa (VI) Via Santa Chiara n. 

25/D P.IVA 02244270241 verso il corrispettivo di Euro 17.800,00 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 22% 

per complessivi Euro 22.584,64 (CUP I79F20000030004 CIG Z8E2CE376B); 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 385 del 15/12/2020 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori 

di LP_ 2020_24 sistemazione coperture case erp – via Bonaguro 22 e 26 CUP I79F20000030004 redatto 

dall’Arch. Matteo Zen e dall’Ing. Flavio Zoncheddu dello Studio ZONCHEDDU E ASSOCIATI in data dicembre 

2020;   

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 17/06/2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 

di LP_2020_24 sistemazione coperture case erp via Bonaguro 22 e 26 CUP I79F20000030004 codice CUI 

L00168480242202000025 redatto dai progettisti Arch. Matteo Zen, Ing. Flavio Zoncheddu, Ing. Valter Brunello, 

Ing. Marco Battocchio e Geom. Nicola Farronato dello Studio Zocheddu e Associati in data maggio 2021 per 

una spesa complessiva di Euro  140.000,00 di cui Euro 103.578,13 per lavori ed Euro 36.421,87 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione Comunale; 

- con determinazione n. 2262 del 14/12/2022 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori alla Ditta Bezzegato Antonio 

S.r.l. con sede in 35012 Camposampiero (PD) Via Giacomo Leopardi n. 1 P.IVA 04066350283 verso il 

corrispettivo di Euro 85.463,59 oltre oneri della sicurezza di Euro 16.494,79 per complessivi Euro 101.958,38 

oltre IVA al 10% per il totale di Euro 112.154,22 (CIG 8981533380); 

- il contratto d’appalto è stato stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, mediante 

scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio (Pec U11440 del 18/02/2022 e Pec E11544 del 

21/02/2022); 

- con verbale in data 19/04/2022 sono stati consegnati i lavori all’Appaltatore dal quale si evince che il termine di 

ultimazione degli stessi è fissato al 15/09/2022 (150 giorni naturali e consecutivi); 

 

Vista la seguente documentazione relativa al 1° stato di avanzamento di lavori:  

- Stato di avanzamento dei lavori a tutto il 8/07/2022 di Euro 74.924,66; 

- Registro di contabilità sottoscritto dall’Appaltatore senza riserve; 

- Sommario del registro di contabilità; 

- Libretto delle misure;  

- Lista Operai e/o Mezzi d’opera e provviste e/o forniture a fattura;  

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 24/09/2022   
- Certificato di pagamento n. 1 emesso dal Responsabile del Procedimento Dott. Diego Pozza in data 

21/07/2022 di Euro 74.500,00 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 81.950,00; 

- Fattura elettronica n. 149 del 19/07/2022 emessa dall’Appaltatore Ditta Bezzegato Antonio S.r.l. con sede 

in 35012 Camposampiero (PD) Via Giacomo Leopardi n. 1 P.IVA 04066350283 di Euro 74.500,00 oltre IVA 

al 10% per complessivi Euro 81.950,00; 

 

Atteso che:  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- l’art. 67 del D.P.R. 6/06/2001 n. 380; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2021/2021/2023; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018, 

n. 89 del 28/04/2020 e n. 14 del 27/01/2022;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto della contabilità relativa al 1° stato di avanzamento dei lavori di LP_2020_24 sistemazione 

coperture case ERP Via Bonaguro n. 22 e 24 CUP I79F20000030004, in premessa citata, e di procedere alla 

liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 149 del 19/07/2022 emessa dall’Appaltatore Ditta 

Bezzegato Antonio S.r.l. con sede in 35012 Camposampiero (PD) Via Giacomo Leopardi n. 1 P.IVA 04066350283 

(e-mail amministrazione@bezzegato.it) di Euro 74.500,00 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 81.950,00; 

mediante bonifico bancario al seguente IBAN IT65U0200862430000100747802; 

 

2. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1 di Euro 81.950,00 trova copertura finanziaria al Missione 1 

Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490499 “Interventi di manutenzione straordinaria sul 

patrimonio comunale” del Bilancio annualità 2022 impegno n. 671/2_2022 finanziato con avanzo di 

amministrazione (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.001); 

 

3. di dare atto che: 

- il Responsabile del Procedimento è il Dott. Geom. Diego Pozza dell’Area Quarta Lavori Pubblici;  

- il Direttore dei Lavori è l’Arch. Matteo Zen dello Studio Zocheddu e Associati (C.F. ZNEMTT90M06E970V, P.IVA 

02244270241), all’uopo incaricato con determinazione n. 763 del 21/05/2020 (CIG Z8E2CE376B); 

- il Coordinatore della sicurezza sia in fase di progettazione che di esecuzione è il Geom. Nicola Farronato dello 

Studio Zocheddu e Associati (C.F. FRRNCL81B23A703Q P.IVA 02244270241), all’uopo incaricato con 

determinazione n. 763 del 21/05/2020 (CIG Z8E2CE376B). 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 



Pubblicata sul profilo del Committente il 24/09/2022   

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
  Confermato 
U imp.671/2_2022 

 
Firmato digitalmente  il 22/08/2022 da Bertolo Mirko / ArubaPEC S.p.A. valida dal 28/05/2021 
02:00:00 al 28/05/2024 01:59:59 - Firmato digitalmente  il 22/08/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 22/08/2022 al 06/09/2022 
 


